



ประกาศเทศบาลตำบลเมืองแคน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลาง และคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลเมืองแคน อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านเมืองแคน ม. ๑๑ ถึงสุดเขตตำบลเมืองแคน (ตำบลเมืองคอง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลเมืองแคน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : งบประมาณ ๖๐๕,๐๐๐.-บาท (-หกแสนห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป: โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านเมืองแคน ม. ๑๑ ถึงสุดเขตตำบลเมืองแคน (ตำบลเมืองคอง) กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงาน ก่อสร้าง และตามแบบแปลน ยผจ.ศก.๘๔/๒๕๖๑ งบประมาณ ๖๐๕,๐๐๐.-บาท (-หกแสนห้าพันบาทถ้วน-)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ : ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๗๓,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสมยศ บุญราช ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายศักดิ์นา สมบัติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นางอารียา พรรษา ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๔ นายณัฐวิธวิทย์ แหวนหล่อ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๕ นายอภิสิทธิ์ วรรณเชษฐ์ ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ)

(นายสำนัก ปุพบุญ)

นายกเทศมนตรีตำบลเมืองแคน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านเมืองแคน ม. ๑๑ ถึงสุดเขตตำบลเมืองแคน (ตำบลเมืองคอง)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลเมืองแคน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : งบประมาณ ๖๐๕,๐๐๐.-บาท (-ทดแทนค่าพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป: โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านเมืองแคน ม. ๑๑ ถึงสุดเขตตำบลเมืองแคน (ตำบลเมืองคอง) กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงาน ก่อสร้าง และตามแบบแปลน ยผจ.ศก.๘๔/๒๕๖๑ งบประมาณ ๖๐๕,๐๐๐.-บาท (-ทดแทนค่าพันบาทถ้วน-)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๗๓,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมยศ บุญราช	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายศักดิ์นา สมบัติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางอารียา พรรษา	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
๗.๔ นายณัฐวิทย์ แหวนหล่อ	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๗.๕ นายอภิสิทธิ์ วรรณเชษฐ์	ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ) 

ประธานกรรมการ

(นายสมยศ บุญราช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายศักดิ์นา สมบัติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางอารียา พรรษา)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายณัฐวิทย์ แหวนหล่อ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายอภิสิทธิ์ วรรณเชษฐ์)

นิติกรปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการโครงการก่อสร้างถนน สายทางสายบ้านเมืองแคบ ม.11 ถึงสุดเขตตำบลเมืองแคบ(ตำบลเมืองแคบ) อ.ราชโกล ร์ท.สยทาง ศก.ก.138-21 จุดดำเนินการ บ้านเมืองแคบ หมู่ 11 ตำบลเมืองแคบ อำเภอราชโกล ร์ จังหวัดศรีสะเกษ
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 141.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 846.00 ตารางเมตร

คำนวณราคาวันที่ (21 ก.ค. 69)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	846.00	1.79	1,514.34	1.3624	2.44	2,063.14
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.30	404.01	17,089.62	1.3624	550.42	23,282.90
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	846.00	448.00	379,008.00	1.3624	610.36	516,360.50
10	Expansion Joint	ม.	50.00	134.12	6,706.00	1.3624	182.73	9,136.25
11	Contraction Joint	ม.	72.00	90.60	6,523.20	1.3624	123.43	8,887.21
12	Longitudinal Joint	ม.	141.00	60.10	8,474.10	1.3624	81.88	11,545.11
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	5.00	292.75	1,463.75	1.3624	398.84	1,994.21
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	ป้ายโครงการ	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวม								573,269.32

420,779.01

ปรับยอด

573,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

1.3624

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง ทาง

=

- ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบ ถอดแบบ และคำนวณราคาค่างานเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบรายละเอียดและราคาดังกล่าวแล้ว จึงเห็นชอบให้ยึดถือเป็นราคากลางงานจ้างเหมาโครงการดังกล่าว พร้อมนี้ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)
 (นายสมยศ บุญราช)
 ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 (นายศักดิ์นา สมบัติ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 (นางอารียา พรรษา)
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ)
 (นายณัฐวิทย์ แหวนหล่อ)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
 (นายอภิสิทธิ์ วรรณเชษฐ์)
 นิติกรปฏิบัติการ